
ATA DE PROPOSTAS 
Prefeitura Municipal de São Francisco 
Prefeitura Municipal de São Francisco 

Pregão Eletrônico - 1/2024 

Declarações obrigatórias 
Titulo Descrlcao 

Declaração de conhecimento do Edital 

Declaração de reserva de cargos 

Declaração de proposta econõmica 

Declaração de Não-Emprego de menores 

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante 

Declaração de Acessibilidade 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência 
Social, previstas em lei e em outras normas específicas. 

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas económicas compreendem a integralidade dos 
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal. nas leis trabalhistas, nas 
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na 
data de entrega das propostas. 

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda 
Constitucional, n° 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e 
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. 

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos 
termos do inciso III e IV do art.1° e no inciso Ill do art.5° da Constituição Federal. 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, 
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na 
legislação. 

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 
processo licitatóno, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes. 

Propostas Enviadas 

0001 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II - 50KG 
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 

12312008 

O CIMENTAO 24.826.970/0001- 15/04/2024 - SACO APODI 2.500,0000 R$37,00 R$ 92.500.00 Sim 
COMERCIO DE 09 12:56:17 
CIMENTO LTDA 

M H F DE FREITAS 14.148.901/0001- 16/04/2024 - cimento mizu 2.500.0000 R$45,00 RS 112.500.00 Não 
EIRELI - EPP 30 07:59:17 

CENTRAL ATACADO 46.556.275/0001- 16/04/2024 - NACIONAL NACIONAL 2.500.0000 R$35,83 R$ 89.575,00 Sim 
LTDA 07 06:48:49 

Validade das Propostas 
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital) 

M H F DE FREITAS EIRELI - EPP 14.148.901/0001-30 60 dias 

CENTRAL ATACADO LTDA 46.556.275/0001-07 60 dias 

O CIMENTAO COMERCIO DE CIMENTO LTDA 24.826.970/0001-09 90 dias 

Fornecedores divulgados. 

r ~ % 

RAFAEL VANDERLEI SOARES 

Pregoeiro 

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/04/2024 às 15:21:40. 

PUBLICAS Código verificador: 8856FC 

f • -+ 

~• ~ 

Óx~'~r• ~:
• tt~ A 



C~4 iC
LIBINA MARIA RODRIGUES CARTAXO 

Apoio 

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO 

Apoio 

4/
MAT: US MOREIRA BATISTA 

Apoio 

_ portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/04/2024 às 1521:40. 

'm j PUBLICAS Código verificador: 8856FC 


